
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 207 del 24/12/2009
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI FOGGIA
 
Approvazione graduatoria dei progetti di cui all’avviso FG/02/09, rientrante nei programmi cofinanziati
dal FSE per la realizzazione dei piani di attuazione delle attività del POR PUGLIA FSE 2007-2013
delegate alla Provincia di Foggia.
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 
 Premesso che:
- con determinazione dirigenziale n.2692 del 4 agosto 2009 è stato approvato l’Avviso Pubblico
FG/02 /2009  P .O .  PUGL IA  2007  -  2013  FSE  2007 IT051PO005  app rova to  con
Decisione C(2007)5767 del 21/11/2007 ASSE II- OCCUPABILITA’: “Interventi di qualificazione per
favorire l’inserimento e il reinserimento lavorativo”;
 
- con nota n. 57531 del 2 novembre 2009 il Dirigente del Settore ha incaricato i sigg. Marco Carmeno,
Angelo Lupo e Pietro Mascia di procedere alla fase di ammissibilità propedeutica alla valutazione dei
progetti di cui all’Avviso FG/02/2009;
 
- con determinazioni dirigenziali n. 3958/10 dell’1 dicembre 2009 e 4030 del 9 dicembre 2009 si è
proceduto alla costituzione del Nucleo di Valutazione dei progetti di che trattasi;
 
- entro i termini di scadenza del bando in questione sono pervenute le domande dei seguenti enti di
formazione:
1. INFORP;
2. CNIPA PUGLIA;
3. Associazione Monte Celano;
4. Associazione “EURO FORM LAVORO”;
5. IRAPL;
6. IFOR PMI PROMETEO;
7. ASSOCIAZIONE IRSEF;
8. CONSAI Formazione;
9. E.P.C.P.E.P.;
10. I.R.S.E.A.;
11. E.F.A.P.;
12. IRFIP;
13. Centro di formazione “Padre Pio”;
14. En.A.I.P. - Puglia;

1



15. CRESCO;
16. ITCA/FAP ONLUS;
17. EN.A.C. Puglia;
18. IFOP;
19. CELIPS;
20. Centro studi e ricerche “Laura Muriglio”;
21. IPSSCT “A. Olivetti”
22. ITCS “A. Fraccacreta”;
23. Associazione UNITECNICA Onlus;
24. Redmond API FORM;
25. ANCA;
26. UNI.VERSUS CSEI;
27. CAT Confcommercio;
28. Associazione PROFORMA;
29. A.FO.RI.S.;
30. Formedil;
31. British Learning Center;
32. Liceo Scientifico Statale “A. Volta”;
33. Del.Sa.Le. Form@zione;
34. SMILE Puglia;
35. Associazione SE.RI.
 
- dalla valutazione di merito sono stati esclusi:
• l ’ente CONSAI Formazione, in quanto destinatario di provvedimento di sospensione
dell’accreditamento della sede operativa (Bovino - Loc. Valleverde) da parte della Regione Puglia con
determina dirigenziale n.1417 del 05.11.2009 e successiva delibera di Giunta Regionale n. 2124 del
10.11.2009:
• l’ente IPSSCT “A. Olivetti” di Orta Nova, per aver presentato due progetti formativi per la stessa (unica)
sede accreditata in contrasto con quanto previsto dalla lett. G pag. 10 dell’Avviso provinciale;
• l’ente ITCS “A. Fraccacreta” di San Severo per non aver presentato la dichiarazione di regolarità ai
sensi dell’art.17 della Legge n.68/1999, come prescritto a pena d’esclusione alla lett. G pagg.10 e 11 del
bando.
 
- le risultanze della fase di ammissibilità formale, prodotte dalla commissione in data 4 novembre 2009
ed allegate al presente atto sotto la lettera “A”, sono state trasmesse al Nucleo di Valutazione per la
successiva fase di ammissibilità al finanziamento;
 
 Visto che in data 14 dicembre 2009 il Nucleo di Valutazione ha rimesso all’Ufficio le risultanze della
valutazione di merito dei progetti presentati dai citati enti;
 
 Atteso che, a conclusione della valutazione di merito n. 33 progetti sono risultati idonei e quindi
finanziabili avendo conseguito un punteggio uguale o superiore alla soglia minima di 600 punti così
come stabilito alla lettera H) dell’Avviso;
 
 Constatato che n. 6 progetti, dei n. 33 valutati e risultati idonei, trovano capienza nelle risorse
disponibili;
 
 Atteso che, ai sensi dell’art. 3 del disciplinare di incarico, allegato all’Avviso FG/02/09, in forza del quale
è riconosciuta “facoltà, prima della formulazione delle graduatorie, di procedere alla rimodulazione dei

2



costi dei singoli progetti, sulla base dell’analisi del piano finanziario e di altre osservazioni effettuate dal
Nucleo di valutazione”, il Nucleo ha proceduto alla rimodulazione di alcune voci di costo dei progetti
dichiarati ammissibili al finanziamento;
 
 Considerato, inoltre, che il costo complessivo dei 6 progetti collocati in posizione utile in graduatoria per
il finanziamento, ammonta ad euro. 1.583.203,66;
 
 Visto che il finanziamento della spesa di cui trattasi trova adeguata copertura finanziaria al cap.165100
gestione RR.PP.2008, imp. n.2247/sub1;
 
 Visto il Decreto Presidenziale n° 32 del 15 giugno 2009 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Luisa
Maraschiello l’incarico di direzione del Settore Formazione Professionale;
 
 Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 259 del 15 giugno 2009, con la quale sono stati
individuati i responsabili dei servizi provinciali, con attribuzione agli stessi del potere di assumere atti di
gestione per l’esercizio finanziario 2009;
 
 Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 260 del 15 giugno 2009, con la quale è stato
approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2009;
 
 Visto che il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2009, redatto in conformità della normativa
vigente, è stato approvato con delibera del Consiglio Provinciale n. 31 del 26 marzo 2009;
 
 Visto che con delibera n. 78 del 30/11/2009 il Consiglio Provinciale ha rimodulato il Piano di attuazione
2008/2009;
 
 Vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del settore;
 
 Visto il Regolamento di Contabilità;
 
 Visto lo Statuto dell’Ente;
 
 Tutto ciò premesso;
 
 
DETERMINA
 
 Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di:
 
• approvare le risultanze dell’istruttoria relativa all’ammissibilità delle proposte progettuali pervenute a
seguito della pubblicazione dell’Avviso FG/02/2009 approvato con D.D. n. 2692/10 del 04 agosto 2009 e
pubblicato sul BURP n.125 del 13/08/2009, di cui all’elenco allegato alla lettera “A” al presente atto per
costituirne parte integrante e sostanziale;
• approvare le risultanze della valutazione di merito di cui alla graduatoria allegata alla lettera “B” del
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;
• di ammettere al finanziamento, fino all’ammontare delle somme stanziate, i seguenti progetti per
l’importo massimo a fianco di ciascuno di essi indicato:
• di dare atto che la somma di euro. 1.583.203,66 risulta già impegnata al cap 165100 gestione
RR.PP.2008 imp. n. 2247/sub1 del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente;

3



 
• di prendere atto che rispetto all’impegno presuntivo e di massima di euro. 1.620.000,00, le economie
derivanti dall’ammontare definitivo della spesa relativa ai progetti ammessi al finanziamento risultano
pari ad euro. 36.796,34.
• di sottoporre ad autorizzazione della Giunta Provinciale l’utilizzo delle predette economie per integrare
il finanziamento di altre azioni previste dal Piano Provinciale di attuazione per la formazione
professionale per le annualità 2008-2009, nell’ambito dell’asse II Occupabilità, cat. di spesa 66.
 
Il Dirigente
dott.ssa Luisa Maraschiello

4


